Confirmatio commutatio facta inter Petrum abbatem Nonantulanum et Rodulfum rectorem monasterii Briziani S. Salvatoris, CIV, 1007. — Confirmatur Frodoico abbati monasterii Novalicelensis testamentum Abbonis fundatoris allaque jura ejusdem monasterii, *ibid.*, 1039. — Roboratur pactum inter episcopum Constantiensem et monasterium S. Galli intum, *ibid.*, 1048. — Confirmatur mutatio facta inter Bernoldum episcopum Argentinensem et Erchangarium comitem Nordgoviae, *ibid.*, 1123. — Donationem facit Ricbodoni abbati Senonensi, *ibid.*, 1149. — Confirmatur commutatio quorundam praediorum inter Hildulmum abbatem Dionysianum et Ermentrudem abbatissam Jotrensem, *ibid.*, 1502.

LUDOVICUS PIUS, imper. — Varia concedit privilegia Anianensi monasterio, CIV, 1421-1437. — Charta pro monasterio S. Michaelis, *ibid.*, 975. — Charta de libertate et impunitate monasterii S. Michaelis, *ibid.*, 978. — Charta de libertate Carrorum et Sagmariorum, *ibid.*, 979.

LUDOVICUS VI, rex. — Privilegia S. Dionysii in Gallia auget et confirmat, occasione vexilli de altari beatorum martyrum suscepti, CLXXXVI, 1461. — Aliud privilegium conceditur, *ibid.*, 1465.

LUDOVICUS VII, rex. — Varia privilegia concedit monasterio eidem S. Dionysii, CLXXXVI, 1465, 1466, 1468.

LUDOVICUS, rex (ann. 1150). — Charta pro monasterio Cluniacensi, CLXXXIX, 1060, 1061.

MARINUS, papa. — Privilegium pro monasterio Solemniacensi, CXXVI, 967. — Pro monasterio Saviniensi, *ibid.*, 968.

MARINUS II, papa. — Privilegia pro monasteriis Vizeiliacensi, Sancti Bonifacii Fuldensi, Cassinensi, S. Vincentii Vulturneri, et S. Silvestri, et pro ecclesiis Reventana, Sabinaensi et Hamburgensi, CXXXIII, 805-879.

MATTHÆUS, cardinalis. — Diploma super concordia inter Henricum Senonens. archiepiscop. et canonicos Stampenses, CLXXXIII, 1262. — Authenticum super compositione facta inter Stephanum episcopum Parisiensem

et Theobaldum archidiaconum, *ibid.*, 1263. — Electionem Udonis S. Petri Carnotensis abbatis confirmat, *ibid.*, 1264. — Charta pro ecclesia S. Martini de Campis, *ibid.*, 1267.

NICOLAUS I, papa. — De Fuldensi monasterii statu sibi identidem reddi rationem mandat, CXIX, 770. — Adelovino Saizburgensi archiepiscopo. pallii usum concedit, *ibid.*, 771. — Thietgaudum archiepiscop. Trevirensis et ejus clerum absolvit a juramento, *ibid.*, 782. — Adoni archiepiscopo. Viennensi pallium mittit, *ibid.*, 796. — Ecclesiae Bellovacensi confirmat monasteria Oratorii et Flaviaci, a Carolo Calvo rega concessa, *ibid.*, 813. — Privilegium pro monasterio Corbeiensi, *ibid.*, 815. — Privilegium pro monasterio Sandionysiano, *ibid.*, 819. — Confirmatio synodi Suevionensis (ann. 855), cum privilegio Hincmari archiepiscopi et Ecclesiae Rhemensis, *ibid.*, 821. — Privilegium libertatis monasterio S. Karleli confirmatur, *ibid.*, 846. — Approbat professionem Adventii episcopi Metensis, etque veniam et pacem indulget quam optabat, *ibid.*, 887. — Epistola ad clerum et plebem ecclesiae Romanae; absolutio et restitutio Rothadi episcopi, *ibid.*, 892. — Remberto archiepiscopo Hammaburgensi pallii usum concedit, *ibid.*, 962. — Egloni Senonensi archiepiscopo pallium concedit, tamen non probare se dicat, quod ex aliena ecclesia et monasterio assumptus sit, *ibid.*, 975. — Privilegium pro parthenone Vizeliacensi, *ibid.*, 1116. — Monasterialibus disciplinis nullus subiciatur invitus, *ibid.*, 1120. — Confirmat vetus privilegium metropoleos Viennensis, quo quatuor civitates ecclesiae Viennensis subiciuntur, *ibid.*, 1151. — Privilegium pro monasterio Salvatoris Fuldensi, CXXIX, 1011. — Bulla qua confirmat diploma Caroli Magni pro monasterio S. Dionysii, *ibid.*, 1015. — Bulla pro monasterio Sublacensi, *ibid.*, 1015.

NICOLAUS II, papa. — Confirmat bona et possessiones monasterii S. Petri Perusini, CXLIII, 1501. — Bulla qua monasterio S. Vincentii ad Vulturum et ejus abbatii omnia illius bona et jura confirmat, *ibid.*, 1504. — Confirmat bona et privilegia omnia a Leone IX pap. Casinensi monasterio concessa, *ibid.*, 1505. — Confirmat erectionem capituli B. Mariae Virginis ad Gradus, *ibid.*, 1509. — Ecclesiae Genuensis bona confirmat, *ibid.*, 1512. — Ecclesiae Teatinæ possessiones finesque confirmat, *ibid.*, 1512. Decimas castrorum Arni, Civitellæ et Pilonici confirmat monasterio S. Petri Perusini, *ibid.*, 1521. — Privilegium pro monasterio S. Martini Augustodunensis, *ibid.*, 1527. — Pro monasterio Sanctæ Felicitatis, *ibid.*, 1528. — Pro ecclesia S. Michaelis et S. Eusebii Pocenensis, *ibid.*, 1550. — Ecclesiae S. Andreae Mussianensis bona et privilegia confirmat, *ibid.*, 1552. — Bulla de consecratione basilicæ S. Laurentii de Florentia, *ibid.*, 1554. — Bulla pro canonicis Pisauriensibus, *ibid.*, 1556. — Confirmat foundationem abbatissæ S. Petri in urbe Agerensi et privilegia nonnulla ad ejusdem libertatem concedit, *ibid.*, 1557. — Bulla pro confirmatione jurium et bonorum monasterii S. Thomæ de Aposella, *ibid.*, 1559. — Privilegium pro monasterio montium S. Julii Brixiani, *ibid.*, 1541. — Pro regali monasterio SS. Salvatoris, etc., *ibid.*, 1545. — Consecratio altarium basilicæ Farfensis, *ibid.*, 1545. — Bulla pro monasterio S. Dionysii, *ibid.*, 1551. — Privilegium pro monasterio S. Trinitatis Vindocinensis, *ibid.*, 1552. — Bulla qua confirmat privilegia capituli canonicorum Suanensium, *ibid.*, 1555. — Ecclesiae Dorcastrensis possessiones et privilegia confirmat, *ibid.*, 1556. — Epistola ad Edwardum Anglorum regem, qua monasterii B. Petri Westmonasteriensis privilegia et possessiones confirmat, *ibid.*, 1558. — Privilegium pro Aldredo Eboracensi archiepiscopo, *ibid.*, 1559.

NORBERTUS, Magdeburgensis archiepiscopo. — Charta pro ecclesia S. Mariae Magdeburgensi, CLXX, 1357. — Hospitalem domum quamdam fratribus Præmonstratensibus in ecclesia B. Mariae Magdeburgensi constitutis tradit, *ibid.* — Charta in favorem hospitalitatis pauperum, 1357. *ibid.*, 1359.

ODO, Cameracens. episc. — Confirmat donationes factas abbatissæ Jettensi ordinis Præmonstratensis, CLX, 1151. — Privilegium pro ecclesia canonicorum S. Joannis Baptistæ, *ibid.* — Confirmat abbatissam S. Petri ordinis S. Benedicti, *ibid.*, 1152. — Confirmatio Teneramundanorum collegii canonicorum, *ibid.*, 1155. — Varias ecclesias liberas, aliaque beneficia concedit abbatissæ Jettensi, *ibid.*, 1156. — Privilegium pro ecclesia Nivelensi, *ibid.*, 1157. — Bornheimensis abbatissæ fundationem ac dotationem a Wenemaro castellano Gaudensi factam confirmat, *ibid.*, 1158.

OTTO (S.), Bambergensis episc. — Litteræ fundationis pro monasterio Michelfeld, CLXXXIII, 1528. — Paro-

chiam Michelfeldensem erigit, *ibid.*, 1530. — Charta fundationis monasterii Uraugiensis, *ibid.*, 1551. — Confirmat donationem Michelfeldensi cœnobio factam, *ibid.*, 1558. — Litteræ de restauratione monasterii Bantensis, *ibid.*, 1540. — Litteræ fundationis monasterii Heilsbronn, *ibid.*, 1546. — Cœnobio S. Michaelis capellam seu cellam S. Fidis donat, *ibid.*, 1557, 1549. — Charta de fundatione cœnobii Vessera, *ibid.*, 1550.

OTTO I, imper. — De regalibus B. Petro concessis, XCVIII, 605.

OTTO, imperator, confirmat jura, privilegia et possessiones monasterii S. Maloli, CXLII, 1059.

PASCHALIS I, papa. — Bulla pro monasterio Farfensi, CXXIX, 977. — Bulla pro monasterio S. Vincenii ad Vulturum, *ibid.*, 980. — Epistola ad omnes Christianos adpartes Aquilonis. Commendat Ebonem archiepiscopum Rhemensem et Halitgarium, fidem Christi propagatum missos, *ibid.*, 982.

PASCHALIS II, papa. — Monachis Cluniacensibus asserit altare parochialis ecclesiæ a Pibone donatum, CLXIII, 31. — Bertrando Narbonensi archiepiscopo asserit primatum super Aquensem metropolim, et quidquid dignitatis vel honoris Narbonensis ecclesiæ habuerit ipse in concussum confirmat, *ibid.* — Privilegium monasterii Vindocinensis de professione ab abbate non faciendâ confirmat, *ibid.*, 56. — Monasterio Reinhardtsbornensi ecclesiâ Tittbornensem asserit, *ibid.*, 57. — Monasterii Dervensis seu S. Bercharii protectionem suscipit, possessiones ac privilegia confirmat; statuitque insuper ut nullus sæcularium aut ecclesiasticorum abbatem ejusve successores ad sæcularem curiam trahat, neque episcopus ullus ad synodum, nisi ob causam fidei ire, nec denique monasterii sui solemnitates relinquere et urbanis interesse cogat, *ibid.* — Bulla et privilegium de unione ecclesiæ Araucanæ ad Tricastinam, *ibid.*, 58, 58. — Norigaudi Augustodunensis episcopi electionem et omnes ejus ecclesiæ possessiones confirmat, et alia quædam decernit, *ibid.*, 59. — Privilegium pro ecclesiâ Matisconensis, *ibid.*, 40. — Ad exercitum in Palæstina militantem. Gratulatur ei de victoria obtenta, et simul ad progrediendum hortatur, *ibid.*, 42. — Fines episcopatus Maziariensis in Sicilia confirmat, *ibid.*, 45. — De privilegio concessio Alberico abbati novi monasterii Cabilonensis, *ibid.*, 47. — Privilegium quo monasterium Silviniacense tanquam Cluniacensis cœnobii membrum sub apostolicæ sedis protectione suscipit, *ibid.*, 50. — Privilegium quo monasterii Cluniacensis bona omnia et jura confirmantur, *ibid.*, 51. — Cœnobium Cluniacense commendat, *ibid.*, 53. — Majoris Monasterii protectionem suscipit, possessiones ac privilegia confirmat, *ibid.*, 54. — Privilegium Cluniacense, *ibid.*, 56. — Privilegium pro monasterio S. Salvatoris Papiensis, *ibid.*, 59. — Geraldo archiepiscopo Bracarensi pallium et privilegium concedit, *ibid.*, 60. — Primatum Ecclesiæ Tolosanæ confirmat, *ibid.* — Privilegium pro monasterio S. Savini Placentini, *ibid.*, 62. — Pro monasterio Casinensi, *ibid.*, 65. — Ad Velletranos, abrogat quæ a Guiberto contra fas instituta apud eos erant. Eorum limites definit, *ibid.*, 66. — Confirmatio donationis monasterii S. Benedicti Alperspacensis, *ibid.*, 67. — Confirmat Atrebatensem episcopatum, *ibid.*, 69. — Ad Henricum regem Anglorum, contra investituras ecclesiasticas, *ibid.*, 70, 94. — Privilegia pro ecclesiis Calmosiacensibus et S. Vincentii Bergomat., *ibid.*, 72, 73. — Abrogat Lavellanensem episcopatum. Melphiensis possessiones et jura confirmat, *ibid.*, 75. — Privilegia et possessiones ecclesiæ Bavelensis confirmat, *ibid.*, 74. — Privilegia pro cœnobio Sanctæ Sophiæ et pro monasterio Casinensi, *ibid.*, 75, 77. — Ecclesiæ S. Jacobi Compostellanæ privilegia et possessiones confirmat, *ibid.*, 78. — Gerardo archiepiscopo Eboracensi pallium tribuit, *ibid.*, 82. — Privilegia pro monasteriis Jesu Nazareni et S. Ambrosii Mediolanensis, *ibid.* — Monasterii S. Petri Aurei Cœli Papiensis privilegia confirmat, *ibid.*, 84. — Monasterii Montis Majoris privilegia apud Arelatem confirmat, *ibid.* — De bonis ecclesiæ Fæsulanæ, *ibid.*